
 

_______________________________________ 
Domov pod hradem Žampach je sociálním zařízením Pardubického kraje – domovem pro osoby se zdravotním postižením.  
Domov poskytuje a zprostředkovává služby zaměřené na podporu rozvoje schopností uživatelů služeb vést běžný způsob 
života, včetně podpory v rozhodování o osobních záležitostech. Zajišťuje nabídku sociálně terapeutických, vzdělávacích, 
pracovních, zájmových a aktivizačních činnosti ve vlastních centrech a v běžném společenském prostředí. 
  

-1- 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 
Titul: Vzdělávání pracovníků Domova pod hradem Žampach 
  
 
Úvod: V Domově pod hradem Žampach byl ve čtvrtek 9. září zahájen vzdělávací projekt 

Profesionál zaměřený na podporu rozvoje odborných kompetencí vybraných skupin 
pracovníků poskytovatelů sociálních služeb. Projekt je financován z evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
Obsah: Domov pod hradem Žampach se stal jedním z partnerů projektu Profesionál, který realizuje 

Dům techniky Pardubice spol. s r. o..  Vzdělávacího projektu se účastní vybraná skupina 
pracovníků domova, a sice vedoucí pracovníci a pracovníci v sociálních službách. Jaromír 
Fabián, vedoucí sociální péče domova pověřený organizací projektu v domově k tomu říká: 
„Možnost partnerství v tomto projektu jsme uvítali, protože odborné vzdělávání našich 
pracovníků považujeme za nezbytné pro poskytování kvalitních sociálních služeb“. Během 
dvouletého projektu, který je financován z evropského sociálního fondu a státního rozpočtu 
České republiky, proběhnou v domově desítky odborných kurzů. „Jsme teprve na začátku 
a nemůžeme tedy příliš hodnotit, ale dojmy našich pracovníků po prvním vzdělávacím dnu 
jsou pozitivní a věřím, že tento trend bude pokračovat“, dodává Jaromír Fabián. 

 
Odkazy: http://www.uspza.cz/index.php?id=10722 

www.dtpce.cz/cs/projekty.aspx  

 

http://www.uspza.cz/index.php?id=10722�
http://www.dtpce.cz/cs/projekty.aspx�

